Шестеренчатые расходомеры объемного типа
Один зубец - один импульс
Шестеренчатые расходомеры марки SIKA
предназначены для измерения объемных
расходов жидкостей с высокой и переменной
вязкостью. Работа высокоточных
расходомеров основана на принципе
вытеснения. Благодаря своему высокому

00S
10S
Пример заказа AP 004 GG 0380S
Монтажные плиты для:
0380S
0120S
0120S
1000S
VZ 0,025 / VZ 0,04 / VZ 0,2
VZ 0,4 (чугун)
VZ 1
VZ 3 / VZ 5
004
040
100
500
Материал
Чугун
Нержавеющая сталь
GG
VA
Серия VZ AL-S >>>
Технические характеристики
Типоразмер/
Модель
VZ 0,04 AL-S VZ 0,2 AL-S VZ 2 AL-S VZ 5 AL-S
Диапазон
измерений*
0,02...4 л/мин 0,16...16 л/мин 1...65 л/мин 1...200 л/мин
Вязкость
рабочей
среды
20...4000 мм²/с 1...3000 мм²/с 20...4000 мм²/с 20...4000 мм²/с
Погрешность
измерений
±2 % от показания ±1 % от показания ±2,5 % от показания ±1 % от показания
Номинальное
давление
Макс. 200 бар Макс. 160 бар Макс. 160 бар Макс. 80 бар
Пик давления Mакс. 240 бар Макс. 200 бар Макс. 200 бар Макс. 100 бар
Температура
рабочей
среды
-10...80 °C
Резьбовое
соединение
G¼ G⅜ G¾ G 1
Вес 0,5 кг 0,7 кг 1,9 кг 6 кг
Объем на
импульс
0,04 см³ 0,245 см³ 2 см³ 5,222 см³
Количество
выходных
каналов
1 2 1 1
Выходной
сигнал
> Форма
сигнала
> Частота
импульсов
> Разрешение
Прямоуг. форма,
имп. сигнал, PNP,
коэф. заполнения
1:1 ±15 %
25 000 имп./литр
0,04 мл/имп
Прямоуг. форма,
имп. сигнал, PNP,
коэф. заполнения
1:1 ±15 %
4082 имп./литр

контактный
Код заказа
Пример заказа ED825 F 60
Выходные сигналы
Импульсный выход
Аналоговый выход (0) 4 ... 20 мА
2 контакта аварийного сигнала
F
A
R
Питание
18...28 В пост. тока
10...19 В пост. тока
60
50
Обзорная таблица
 VZ 0,025 S VZ 0,04 S VZ 0,2 S VZ 0,4 S VZ 1 S VZ 3 S VZ 5 S
Диапазон измерений
0,008...2
л/мин
0,02...4
л/мин
0,16...16
л/мин
0,2...40
л/мин
0,4...80
л/мин
0,6...160
л/мин
1...250
л/мин
Вязкость рабочей среды 1...100 000 мм²/с
Погрешность измерений ±0,3 % от показания (при 21 мм²/с)
Номинальное давление Макс. 400 бар Макс. 315 бар
Температура рабочей
среды
> Стандартное исполнение
> Высокотемпературное
исполнение
> Взрывозащищенное
исполнение
В зависимости от материала уплотнения
Фторкаучук ФЭП
EPDM (этилен-пропилен
монодиен)
-15...120 °C -30...120 °C -30...120 °C
-15...150 °C -30...150 °C -30...130 °C
-15...80 °C -30...80 °C -30...80 °C
Технологическое
соединение
С использованием монтажной плиты, боковое соединение с внутренней резьбой
Электрическое соединение Стандартный разъем
Материалы
Корпус
VZ...GG-S: чугун GGG40
VZ...VA-S: нержавеющая сталь 1.4404
Шестерни
VZ...GG-S: сталь 1.7139
VZ...VA-S: нержавеющая сталь 1.4462
Подшипники
VZ...GG-S: 100CR6 / 1.3505
VZ...VA-S: X105CrMo17 / 1.4125
Уплотнения
> Фторкаучук
> ФЭП
> EPDM (этилен-пропилен
монодиен)
Стандартное исполнение
Опциональное
Опциональное
 VZ 0,04 AL-S VZ 0,2 AL-S VZ 2 AL-S VZ 5 AL-S
Диапазон измерений 0,02...4 л/мин 0,16...16 л/мин 1...65 л/мин 1...200 л/мин